PORTARIA Nº 1.312, DE 09 DE DEZEMBRO DE 2024.

“Dispõe sobre a composição da Comissão
de Seleção prevista no EDITAL Nº 005/2024
e EDITAL Nº 006/2024 e dá outras
providências.”

O PREFEITO DO MUNICÍPIO DE CÂNDIDO SALES, ESTADO DA BAHIA,

usando das atribuições que lhe confere a legislação em vigor, notadamente o

art. xx, da Lei Orgânica do Município de Cândido Sales,

CONSIDERANDO o disposto no Item 7.1 do Edital nº 005/2024;

CONSIDERANDO o disposto no Item 7.1 do Edital nº 006/2024.

RESOLVE:

Art. 1º - TORNAR PÚBLICA a composição da Comissão de Seleção prevista

no Edital nº 005/2024 e Edital nº 006/2024, destinada a avaliação dos inscritos

em participar no processo de seleção de projetos culturais e espaços, ambientes

e iniciativas culturais a serem executados e premiados por meio de recurso

proveniente da Política Nacional Aldir Blanc – PNAB (Lei Nº 14.399/2022), a

saber:

I - Alyson Cavalcanti de Oliveira Damasceno – RG 13941170-43

Bacharel em Cultura, Linguagens e Tecnologias Aplicadas

Especialista em Política e Gestão Cultural

II - Amandia Tamilly Silva Moreira – RG 21232977-47

Bacharel em Cinema e Audiovisual

III - Marittza Danielle Silva Ribeiro – RG 08868482-29

Ex-Representante Territorial de Cultura do Microterritório Sudoeste

Bahiano

Licenciada em História e Especialista em Gestão Escolar

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação, revogando-se

todas disposições em contrário.

GABINETE DO PREFEITO MUNICIPAL DE CÂNDIDO SALES- BA, EM 09 DE DEZEMBRO DE 2024.

Maurílio Lemos das Virgens
Prefeito do Município de Cândido Sales

William Alves Oliveira Santos
Secretário Municipal de Cultura, Turismo, Desporto e Lazer

		2024-12-19T13:58:05-0300